
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ПО ДЕЛАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАЗВИТИЮ 

КОРЯКСКОГО ОКРУГА КАМЧАТСКОГО КРАЯ  
(Министерство по делам МСУ и развитию КО Камчатского края) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении требований к электронному виду представляемых 
муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных 

сведений к ним, указанных в пунктах 1–5, 7 части 2 статьи 6 Закона 
Камчатского края от 19.12.2008 № 201 «О порядке организации и ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов в Камчатском 

крае» в соответствии с частью 4 статьи 7 Закона Камчатского края  
от 19.12.2008 № 201 «О порядке организации и ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов в Камчатском крае» 
   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить требования к электронному виду представляемых 

муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к 
ним, указанных в пунктах 1–5, 7 части 2 статьи 6 Закона Камчатского края 
от 19.12.2008 № 201 «О порядке организации и ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в Камчатском крае», согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его подписания. 
 
 
 

Министр  Д.А. Прудкий 

[SIGNERSTAMP1] 
 

  

https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448


2 

Приложение к приказу Министерства 
по делам местного самоуправления и 
развитию Корякского округа 
Камчатского края 
 
от  23.08.2023 № 80-П 

 
 ТРЕБОВАНИЯ  

К ЭЛЕКТРОННОМУ ВИДУ ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
СВЕДЕНИЙ К НИМ, УКАЗАННЫХ В ПУНКТАХ 1–5, 7 ЧАСТИ 2 

СТАТЬИ 6 ЗАКОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
ОТ 19.12.2008 № 201 «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЕДЕНИЯ 
РЕГИСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ» 
 
 

1. Настоящие требования к электронному виду представляемых 
муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к 
ним, указанных в пунктах 1–5, 7 части 2 статьи 6 Закона Камчатского края от 
19.12.2008 № 201 «О порядке организации и ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в Камчатском крае»  (далее –  Закон Камчатского 
края от 19.12.2008 № 201), разработаны в соответствии с частью 4  
статьи 7 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 201 в целях обеспечения 
своевременного и полного представления и включения муниципальных 
нормативных правовых актов в Камчатском крае (далее – акты) и 
дополнительных сведений к ним в регистр муниципальных нормативных 
правовых актов в Камчатском крае (далее – Регистр). 

2. Акты для включения в Регистр представляются в виде текстовых файлов 
с расширением doc, docx, rtf с возможностью обработки в текстовом редакторе 
не ниже Microsoft Word 2003 или МойОфис Текст с объемом файла не более 150 
МБ. Акт представляется отдельным файлом в виде единого документа вместе с 
приложениями в соответствии с их нумерацией. Название файла должно 
содержать вид акта и его реквизиты. 

Дополнительные сведения для включения в Регистр представляются в виде 
изображений в формате pdf и tif с разрешением не более 300 dpi. 

3. Текст актов и дополнительных сведений к ним должен отвечать 
следующим требованиям: 

1) Шрифт: 
а) шрифт текста – Times New Roman; 
б) размер шрифта – 12 пт (для таблиц возможен иной размер шрифта, но 

не более 12 пт); 
в) интервал – обычный; 
г) цвет текста – авто. 

 2) Абзац: 

https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448
https://docs.cntd.ru/document/819081448


3 

а) выравнивание сплошного текста по ширине; 
б) междустрочный интервал – одинарный. 
4. Акты и приложения к ним, сформированные в табличной форме в 

формате Microsoft Excel, должны быть переформатированы в формат Microsoft 
Word или текстовый редактор. 

При наличии в акте таблиц необходимо производить их полное 
редактирование, применяя для всех ячеек, строк, столбцов таблицы единое 
оформление, которое не должно вызывать затруднения при чтении. 

5. Не допускается представление: 
1) нескольких актов в виде единого файла; 
2) актов в виде электронных изображений или отдельных графических 

файлов. 
                                 


